
CITTA’ DI RACALE
Provincia di Lecce

SETTORE 01
Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

ORIGINALE

N°.    358 data 15/12/2016 del Registro di Settore

N°.  871 data  15/12/2016 del Registro Generale

OGGETTO:  Contributi economici a famiglie indigenti. 



                                                              Il Responsabile del Settore 

Richiamata la deliberazione n° 247 del 05/12/2016 con la quale la Giunta Comunale assegna  al  
Responsabile del I° Settore la somma di € 6.000,00 per la concessione di contributi economici straordinari 
una tantum a favore di alcuni  nuclei familiari  in situazione di bisogno ;

Visto   l’art. 5 del  Regolamento per la realizzazione di interventi e servizi  sociali,  approvato con 
deliberazione consiliare n° 9 del 22/05/2013, che prevede prestazioni economiche una tantum a favore di  
persone  e/o  nuclei  familiari  che  si  trovano  momentaneamente  in  particolari  condizioni  di  disagio 
economico e sociale; 

Viste le domande di contributo presentate da alcuni nuclei familiari ;
Vista,  altresì,   la relazione, in atti, dell’Assistente Sociale n° 19211 del 14/12/2016 nella quale si 

rileva l’opportunità di concedere  contributi  economici straordinari una tantum a favore di alcuni nuclei  
familiari  in situazioni di bisogno ; 

Dato atto che ai sensi dell’art 12, comma 1 L. 241/90 sono stati osservati i criteri e le modalità 
previsti dall’art. 5 del Regolamento 

Ravvisata la necessità di impegnare e liquidare a tale scopo  la somma complessiva di € 350,00;
Visto il D.lgs n° 267/00 
Visto il decreto sindacale n° 5 del 05/07/2016
Adotta la seguente 

DETERMINA

1) Impegnare la spesa di € 350,00 sul cap 3010- cod. 1.04.02.02.999; 
2) Concedere e liquidare ai beneficiari proposti dall’Assistente Sociale Comunale con la  nota prot. n° 18738 
del  02/12/2016 conservata in atti, i rispettivi contributi economici come da schema;

BENEFICIARIO CONTRIBUTO REGOLAMENTO 
INTERVENTI E SERVIZI 

SOCIALI  DELIB. C.C. N° 9 
DEL 22.05.2013

DIRIGENTE I° 
SETTORE

MODALITA’

E.L. € 150,00 // // MANDATO
M.S. € 150,00 // // MANDATO 
B.L. € 50,00 // // MANDATO

3)Trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di conseguenza.

                                                                                              Il Responsabile del I° Settore 
  ( dott. Elio Giannuzzi)

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 8

7
1

 d
e

l 1
5

/1
2

/2
01

6
O

g
g

e
tt

o:
 C

o
nt

rib
ut

i e
co

no
m

ic
i a

 fa
m

ig
lie

 in
d

ig
e

nt
i. 

F
irm

a
to

 d
a

: E
lio

 G
ia

nn
uz

zi



Determinazione 

Oggetto: Contributi economici a famiglie indigenti. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto  Sebastiano  D'Argento,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  appone  il  visto 
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153, comma 5, del 
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  15/12/2016

Il responsabile del Servizio Finanziario

 Sebastiano D'Argento

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 8

7
1

 d
e

l 1
5

/1
2

/2
01

6
O

g
g

e
tt

o:
 C

o
nt

rib
ut

i e
co

no
m

ic
i a

 fa
m

ig
lie

 in
d

ig
e

nt
i. 

F
irm

a
to

 d
a

: S
e

b
a

st
ia

no
 D

'A
rg

e
nt

o



In  data …………..…………. l'originale della  presente determinazione viene trasmessa all'ufficio 
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita 
nella raccolta degli originali delle stesse.
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza:
- al sindaco;
- al Responsabile del Servizio Finanziario
- all'ufficio Segreteria 

Racale, lì …………………                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

  DOTT. ELIO GIANNUZZI
                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto , nella sua qualità di  Responsabile del  Servizio Finanziario, appone il  visto favorevole di 
regolarità  contabile e  ne attesta  la  copertura finanziaria  della  spesa,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5, del  
D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, lì lì  15/12/2016

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Sebastiano D'Argento

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

VISTO DEL SINDACO
Racale, lì …………………                          Metallo Donato

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il …….. 

27/12/2016…… e per 15 giorni consecutivi.

Racale, lì 27/12/2016

Il Responsabile del 1°  Settore
 Dr. Elio Giannuzzi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico  
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

te
rm

in
a

 n
. 8

7
1

 d
e

l 1
5

/1
2

/2
01

6
O

g
g

e
tt

o:
 C

o
nt

rib
ut

i e
co

no
m

ic
i a

 fa
m

ig
lie

 in
d

ig
e

nt
i. 


